
1

*00000170*

№ 00000170
13/01/2025

შპს საზოგადოებრივი კოლეჯი ამაგის 2025 წლის ხარისხის უზრუნველყოფის გეგმის
დამტკიცების შესახებ

 
  კოლეჯში შემოსულია ხარისხის მენეჯერის 2025 წლის 13 იანვრის N166 სამსახურებრივი
ბარათი, რომლითაც წარმოდგენილია შპს საზოგადოებრივი კოლეჯი ამაგის 2025 წლის
ხარისხის უზრუნველყოფის გეგმა დასამტკიცებლად.
     შპს საზოგადოებრივი კოლეჯი ამაგის წესდების და კოლეჯის ხარისხის მენეჯერის 2025
წლის 13 იანვრის N166 სამსახურებრივი ბარათის საფუძველზე,

ვბრძანებ:

1. დამტკიცდეს შპს საზოგადოებრივი კოლეჯი ამაგის 2025 წლის ხარისხის უზრუნველყოფის
გეგმა დანართის შესაბამისად.
 2. ეს ბრძანება ძალაშია ხელმოწერისთანავე.

კერძო კოლეჯების ასოციაცია
შპს საზოგადოებრივი კოლეჯი ამაგი
დირექტორი
სუხიშვილი სოფიო



იანვარითებერვალიმარტიაპრილიმაისიივნისიივლისიაგვისტოსექტემბერიოქტომბერინოემბერიდეკემბერი

სტრატეგიული გეგმის შესრულების 
ანგარიშის მომზადება  მეთოდოლოგიის 

შესაბამისად 
კოლეჯის ადმინისტრაცია

2024   წლის სამოქმედო გეგმის შესრულების 
ანგარიშის მომზადება  მეთოდოლოგიის 

შესაბამისად 
კოლეჯის ადმინისტრაცია

2025   წლის სამოქმედო გეგმის შესრულების 
შუალედური ანგარიშის მომზადება  

მეთოდოლოგიის შესაბამისად 
კოლეჯის ადმინისტრაცია

ყოველწლიური 
თვითშეფასება

ყოველწლიური თვითშეფასების მომზადება კოლეჯის ადმინისტრაცია

იანვარითებერვალიმარტიაპრილიმაისიივნისიივლისიაგვისტოსექტემბერიოქტომბერინოემბერიდეკემბერი

ხარისხის უზრუნველყოფის მექანიზმების 
გადახედვა დახვეწა

სამუშაო ჯგუფი 

კითხვარების გადახედვა დახვეწა სამუსაო ჯგუფი

პროფესიული სტუდენტის მიერ პრაქტიკული 
კომპონენტისა და სასწავლო მასალის შეფასება 

სასწავლო პროცესის 
სპეციალისტი  პროფესიული 

სტუდენტები

პროფესიული სტუდენტის მიერ პროფესიული 
განათლების მასწავლებლის შეფასება

სასწავლო პროცესის 
სპეციალისტი  პროფესიული 

სტუდენტები

პროფესიული განათლების მასწავლებელთა 
კვლევის ორგანიზება 

სასწავლო პროცესის 
სპეციალისტი   პროფესიული 
განათლების მასწავლებლები, 

                               2025   წლის შპს საზოგადოებრივი კოლეჯი ამაგის ხარისხის უზრუნველყოფის გეგმა                                                                                                                               
                                                გეგმის შესრულებაზე პასუხუსმგებელი პირი-კოლეჯის ხარისხის მენეჯერი 

2025  წელი
მიზანი  

აქტივობა

სტრატეგიული დაგეგმვა 
და მონიტორინგი

მიზანი  ამოცანა 
აქტივობა 2025  წელი

ჩართული პირები

ამოცანა ჩართული პირები

მარეგულირებელი 
დოკუმენტების 

გადახედვა დახვეწა

მმართველობითი 
პროცესების 

მონიტორინგი



კურსდამთავრებულების
გამოკითხვების ორგანიზება

სასწავლო პროცესის 
სპეციალისტი  კოლეჯის 
კურსდამთავრებულები

დამსაქმებელთა კვლევის ორგანიზება
სასწავლო პროცესის 

სპეციალისტი  პარტნიორი 
ორგანიზაციები და პოტენციური 

დამსაქმებლები

საგაკვეთილო პროცესზე დასწრების 
მაჩვენებელის ანალიზი

სასწავლო პროცესის 
მენეჯერი/პროგრამის 

ხელმძღვანელი

პროფესიულ სტუდენტთა სწავლის შედეგების 
ანალიზი

სასწავლო პროცესის 
მენეჯერი/პროგრამის 

ხელმძღვანელი

პროფესიული სტუდენტების განმეორებითი 
შეფასების მაჩვენებელის ანალიზი

სასწავლო პროცესის 
მენეჯერი/პროგრამის 

ხელმძღვანელი

 კვლევის შედეგების გაანალიზება და 
რეკომენდაციების შემუშავება

დირექტორის მოადგილე

პრაქტიკის განხორციელების მონიტორინგი
სასწავლო პროცესის 

მენეჯერი/პროგრამის 
ხელმძღვანელი

მსმენელთა მიერ პრაქტიკული კომპონენტისა 
და სასწავლო მასალის შეფასება პროფესიული მომზადებისა და 

გადამზადების პროგრამაზე 
პასუხისმგებელი პირი

მოკლევადიანი პროფესიული პროგრამის 
განმახორციელებელ პირთა კვლევის 

ორგანიზება

პროფესიული მომზადებისა და 
გადამზადების პროგრამაზე 

პასუხისმგებელი პირი

კურსდამთავრებულების
გამოკითხვების ორგანიზება პროფესიული მომზადებისა და 

გადამზადების პროგრამაზე 
პასუხისმგებელი პირი

კვლევის შედეგების გაანალიზება და 
რეკომენდაციების შემუშავება პროფესიული მომზადებისა და 

გადამზადების პროგრამაზე 
პასუხისმგებელი პირი

ინკლუზიური განათლების მქონე პირთა 
მომსახურების მონიტორინგი ინკლუზიური განათლების 

სპეციალისტი

პროფესიული მომზადება 
გადამზადების 
პროგრამების 
განვითარება

ხარისხის მექანიზმზე 
დაყრდნობით  

ძირითადი 
პროცესების 

მონიტორინგი 

საგანმანათლებლო 
პროგრამების 
განვითარება



პროფესიული სტუდენტების კმაყოფილების 
კვლევის ორგანიზება სასწავლო პროცესის 

სპეციალისტი  პროფესიული 
სტუდენტები

მსმენელების კმაყოფილების კვლევის 
ორგანიზება სასწავლო პროცესის 

სპეციალისტი  პროფესიული 
სტუდენტები

პროფესიულ სტუდენტთა/მსმენელთა 
სხვადასხვა კულტურული და

სპორტული აქტივობების
შეფასება

თვითმმართველობა

მეცადინეობებზე დასწრება და შეფასება

სამუშაო ჯგუფი 

ინდივიუალური გეგმების განხორციელების 
მონიტორინგი და ანგარიშგება

დირექტორის მოადგილე

პროფესიული საგანმანათლებლო პროგრამის
 ვერიფიკაცია

დირექტორის მიერ 
დამტკიცებული სამუშაო ჯგუფი

იანვარითებერვალიმარტიაპრილიმაისიივნისიივლისიაგვისტოსექტემბერიოქტომბერინოემბერიდეკემბერი

რეესტრის წარმოება

რეესტრის წარმოების მონიტორინგი პერსონალის მართვის მენეჯერი 
(რეესტრზე პასუხისმგებელი 

პირი)

საბიბლიოთეკო 
სერვისები

საბიბლიოთეკო და სასწავლო  რესურსის 
მონიტორინგი ბიბლიოთეკარი, პროგრამის 

ხელმძღვანელები

ფინანსური რესურსის 
მართვა

სამოქმედო გეგმის შესაბამისად დაგეგმილი 
აქტივობების შესრულების ფინანსური 

ანალიზი ფინანსური მენეჯერი

პროფესიული განათლების მასწავლებელთა 
დატვირთვების მონიტორინგი  

დირექტორის მოადგილე

ახალი თანამშრომლის/პროფესიული 
განათლების მასწავლებლის ადაპტაციის 

პროცესის გავლის მონიტორინგი და ანალიზი
პერსონალის მართვის მენეჯერი

2025  წელი
ჩართული პირები

ადამიანური რესურსების 
მართვა

მიზანი  ამოცანა 

სასწავლო პროცესის 
ორგანიზება

პროფესიული 
სტუდენტების/მსმენელებ

ის  მომსახურება და  
მართვა

აქტივობა



მატერიალური რესურსის 
მართვა

მატერიალურ-ტექნიკური ბაზის და მასალა 
ნედლეული შეფასება და მონიტორინგი მატერიალურ რესურსზე 

პასუხისმგებელი პირი

კოლეჯის შენობაში სასწავლო გარემოში 
პროფესიულ სტუდენტთა და 

თანამშრომელთა უსაფრთხო სასწავლო 
გარემოს მონიტორინგი

შრომის უსაფრთხოების 
სპეციალისტი

ხელშეკრულების ფარგლებში პრაქტიკის 
ობიექტზე უსაფრთხო სასწავლო გარემოს 
არსებობის შექმნის მიზნით შეთანხმებათა 

მონიტორინგი
შრომის უსაფრთხოების 

სპეციალისტი

საზოგადოებასთან 
ურთიერთობები

 კოლეჯის ოფიციალური ვებგვერდისა  და 
სოციალური  გვერდის მონიტორინგი,

ასრულებს თუ არა  საკომუნიკაციო და 
საინფორმაციო ფუნქციას

PR, კარიერის დაგეგმვისა და 
პროფორიენტაციის მენეჯერი

საქმისწარმოება 
(დოკუმენტთბრუნვა)

საქმისწარმოების წესის შესრულების 
მონიტორინგი საქმისწარმოების 

მენეჯერი/არქივარიუსი

ინფორმაციული 
ტექნოლოგიების მართვა

კომპიუტერული მოწყობილობების 
გამათთულად მუშაობის მონიტორინგი 

IT მენეჯერი

პროფორიენტაცია და 
კარიერული განვითარება

პროფესიული სტუდენტების დამსაქმებელთა 
შეხვედრებისა და  

კურსდამთავრებულებულთა 
დასაქმების ხელშეწყობის მონიტორინგი

PR, კარიერის დაგეგმვისა და 
პროფორიენტაციის მენეჯერი

ხარისხის მექანიზმზე 
დაყრდნობით  

დამხმარე პროცესების 
მონიტორინგი 

უსაფრთხოება და 
წესრიგის დაცვა


